1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.06.2015    №1003
Валдай

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального
района от 16.01.2014 № 73

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести   изменения в постановление Администрации муниципального района от 16.01.2014 № 73 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Валдайского муниципального района и подведомственными муниципальными учреждениями»:
1.1.Дополнить   раздел «Строительство, архитектура» пунктом:

	«№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего,    оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты административного регламента исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от  17.12.2009 № 1993-Р

	Строительство, архитектура

	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса
	отдел архитектуры, градостроительства и строительства
Администрации муниципального района
	проект
	постановление правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановление Администрации муниципального района от 30.09.2011 № 1550 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

                                                                                                                     ».
1.2. Дополнить раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство, автотранспорт и дороги» пунктами:
	«№
п/п
	Наименование  муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего,    оказывающего
услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты административного регламента исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от  17.12.2009 № 1993-Р

	Жилищно-коммунальное хозяйство, автотранспорт и дороги

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	отдел жилищьно- коммунального, транспортного, дорожного хозяйства и энергообеспечения
	постановление Администрации муниципального района от 18.06.2015 №969
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»;
постановление Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;
приказ Минтранса России от 24 июля 2012 года № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;

	Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам
местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов

	отдел жилищьно-коммунального, транспортного, дорожного хозяйства и энергообеспечения
	постановление Администрации муниципального района от 17.06.2015 №968

	Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Федеральный закон Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»;
приказ Минтранса РФ от 4 июля 2011 года № 179 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов»

                                                                                                                               ».
2. Разместить постановление  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина